
  1 

 

Kupní smlouva č. 0899/OBCH/16 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

 

čl. I.  Smluvní strany 

 

Prodávající:  PÍSKOVNY MORAVA spol. s r.o. 
                       Němčičky 94 

  664 66 Němčičky 

Subjekt je zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně oddíl C, 

vložka 42272   

                       IČ : 26041782   

                       DIČ : CZ26041782   

                       zastoupený: p. Zdeňkem Gajdošíkem, jednatelem společnosti 

  

 

                                             

Kupující : Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Pisárecká 555/1a, Pisárky 

603 00 Brno 

Subjekt je zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783 

IČ : 46347275 

DIČ:  CZ46347275 

xxxxxxxxxxxxxxx,  na  základě pověření ze dne 10.8.2016. 

 

 

čl. II.  Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající  se  zavazuje dodávat kupujícímu těžené kamenivo ve finančním objemu 

100 000,- Kč bez DPH (dále jen „zboží“) a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto 

zboží. 

 

2. Kupující se zavazuje, že objednané zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

 

 

                                                        čl. III.  Doprava drceného kameniva 

 

Dopravu těženého kameniva zajistí kupující na vlastní náklady přímo z pískovny Bratčice, 

která je místem plnění. 

 

čl. IV.  Doba plnění 

      

Na základě dílčích telefonických objednávek kupujícího ihned nebo do 24 hodin od 

telefonického objednání. 

 

 

 

 

 



  2 

 

čl. V.  Kupní cena 

 

1. Ceny uvedeného zboží v čl. II. se stanoví dle platného ceníku, který je přílohou č.1 této 

smlouvy.     

2. K ceně bude účtováno DPH v zákonné výši.   

 

 

 

čl. VI .  Platební podmínky 

 

1. Datem zdanitelného plnění se rozumí den dodání zboží (dle § 13 odst. 1 zákona o DPH č. 

235/2004 Sb.). 

2. Cena zboží bude uhrazena na základě faktury prodávajícího se splatností 21 dní ode dne 

doručení faktury kupujícímu. 

3. V případě prodlení s platbou je kupující povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení 

v zákonné výši.  

4. V případě nedodržení termínu dodání prodávajícím se stanoví smluvní pokuta ve výši 

0,03% z hodnoty dodávky za každý den prodlení. 

 

 

čl. VII.  Nabytí vlastnického práva 

 

Kupující se stává vlastníkem shora uvedeného zboží, respektive jeho jednotlivých dodávek, 

okamžikem převzetí shora uvedeného zboží. 

 

 

 
 

čl.  VIII. Ostatní ujednání 

 

1. Prodávající se zavazuje, že: 

- zajistí dodávku zboží v souladu s obecně závaznými právními předpisy v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), požární ochrany (PO) a životního 

prostředí (ŽP); 

- bude v areálech objednatele jednat v souladu s pokyny, se kterými bude prokazatelně 

seznámen. 

 

čl. IX.  Závěrečná ujednání 

 

1. Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. podporuje rovný přístup, spravedlnost, 

legálnost, slušnost a etické chování ve všech obchodních vztazích v souladu s Etickou 

chartou a Etikou ve vztazích s dodavateli, kterou vydal Suez Groupe, a která je umístěna 

na internetových stránkách společnosti  www.bvk.cz. Pro oznámení nelegálního a 

neetického chování je možné použít emailovou adresu:  ethics@suez-env.com. 

2. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách  

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru 

smluv). 

mailto:ethics@suez-env.com


  3 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi 

požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem 

obchodního tajemství. 

5. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašlou k uveřejnění v registru smluv 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

6. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými 

smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a právoplatně potvrzeny oběma 

účastníky smlouvy. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva a 

stanou se její integrální součástí. Smluvní strany  neakceptují  právní jednání  protistrany  

učiněné elektronicky  nebo  jinými  technickými  prostředky. Smluvní strany  vylučují  

přijetí  nabídky s dodatkem nebo  odchylkou. 

7. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z  nichž  1 obdrží prodávající a 1 kupující. 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1.1.2017 do 31.12.2017. 

9. V případě podstatného porušení smlouvy, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy 

písemnou formou ihned. 

10. Za podstatné porušení smlouvy se považuje:   

- nedodržení doby plnění bez řádné dohody s kupujícím 

- nedodržení smluvních cen bez řádné dohody s kupujícím 

- neuhrazení faktury kupujícím po dobu 14 dní po lhůtě splatnosti 

11. Kupující si vyhrazuje právo zboží specifikované v příloze č.1 smlouvy odebrat v menším 

objemu a to bez jakýchkoliv sankcí ze strany prodávajícího. 

12. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu.  

 

Příloha č.1 – Ceník těženého kameniva 

 

 

V Němčičkách , dne 9.12.2016                        V  Brně , dne 14.12.2016 

 
 

Za prodávajícího:     Za kupujícího: 

 

 

 

 

 

 

………………………… ………………………… 

PÍSKOVNY MORAVA spol. s r.o. 

Zdeněk Gajdošík 

jednatel společnosti 

Brněnské vodárny a kanalizace,a.s.  

xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx  

 

 

 

 

 



  4 

 

Příloha č. 1 ke KS č. 0899/OBCH/16 
 

Prodávající: 

  

PÍSKOVNY MORAVA spol. s r.o. 
  Němčičky 94 

  664 66 Němčičky  

  Subjekt je zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně oddíl C, 

vložka 42272 

  IČ :    26041782 

  DIČ : CZ26041782 

  zastoupený : 

  p. Zdeňkem Gajdošíkem, jednatelem společnosti 

 

 

Kupující:  Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

  Pisárecká 555/1a, Pisárky 

  603 00 Brno 

  Subjekt je zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, 

vložka 783 

  IČ :    46347275 

  DIČ : CZ46347275 

  zastoupený : 

  xxxxxxxxxxxxxxx,  na  základě pověření ze dne 10.8.2016. 
 

 

 

                                         CENÍK 
     těženého kameniva platný od  01.01.2017 

Název Frakce Kč/t 
Kč/t       

s DPH 

Interní 

Identifikační 

znak 

Drobné těžené kamenivo tříděné  0 - 4 90,- 108,90 CE 

Štěrkopísek 0 - 8 85,- 102,90 CE 

Štěrkopísek  0 - 16 85,- 102,90 CE 

Štěrkopísek  0 - 22 85,- 102,90 CE 

Hrubé těžené kamenivo 16 - 32 300,- 363,- 102 

Hrubé těžené kamenivo 32 - 63 200,- 242,- 102 

Hrubé těžené kamenivo  63 - 125 150,- 181,50 102 

Hrubé těžené kamenivo 22 - 63 400,- 484,- MN 

Hrubé těžené kamenivo 63 - 150 500,- 605,- MN 

Těžené kamenivo - pískoviště 0 - 4 300,- 363,-  CE 

Solitérní kámen 5000,- 6050,- MN 



  5 

 

Okrasné valouny 1000,- 1210,- MN 

Štěrkopísek netříděný 80,- 96,80 102 

Ferreto  50,- 60,50 102 

Jílová spraš 20,- 24,20 MN 

 

 

                                         CENÍK 
       praného kameniva platný od 01.01.2017 

Název Frakce Kč/t 
Kč/t       

s DPH 

Interní 

Identifikační 

znak 

Drobné prané kamenivo 

tříděné 
0 – 4 140,- 169,40 CE 

Prané drcené kamenivo 4 - 8 220,- 266,20 CE 

Prané tříděné kamenivo  4 - 8 400,- 484,- CE 

Prané drcené kamenivo 8 - 16 220.- 266,20 CE 

 

 těžené kamenivo označené CE odpovídá normám EN 12620, EN 13043,  

      EN 13139, EN 13242 

 expedice těženého kameniva zajištěna v pracovní dny od 6,00 do 19,00 hod. 

v období od 1.března do 30. listopadu i v sobotu od 6,00 do 13,00 hodin 

 na požadavek odběratele zajistíme dodávku těženého kameniva včetně  

dopravy do místa určení. Cena bude stanovena individuálně, podle přepravní 

vzdálenosti. 

 prodej za hotové lze také dohodnout přímo s pískovnou v Bratčicích 

      na telefonních  číslech expedice : 547 233 001 

      nebo ústředny:     547 233 336, fax 547 233 159 

 objednávky, návrhy kupních smluv a jiné požadavky v souvislosti s nákupem 

      písku a těženého kameniva adresujte firmě: 

      PÍSKOVNY MORAVA spol. s r.o., Němčičky 94, 664 66 Němčičky 

 více informací získáte na www.piskovnymorava.cz 

 
    
Za prodávajícího:                                                                   Za kupujícího:           

 

 

 

 

---------------------------------                                                    --------------------------------- 

         Zdeněk Gajdošík               xxxxxxxxxxxx 

      jednatel společnosti               xxxxxxxxxxxx 

 


